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شهرستان ها 6

مدیر کل میراث فرهنگی  وگردشگری استان فارس اعلام کرد:

هزار سال پیش گلاب مِیمند جهان را فتح 
کرده بود؛ امروز هم می‌توانیم

گروه استان ها- توانایی، شیراز- مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس با ترسیم پیوندی 
میان تاریخ باســتان و ظرفیت‌های امروز، میِمند را میراثی ماندگار در 

هوای تاریخ ایران خواند.
به گزارش  اقتصادســرآمد ازروابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی 
، گردشگری و صنایع دســتی اســتان فارس، بهزاد مریدی در آیین 
گرامیداشت روز میمند با عنوان »رایحه میمند در آستان حافظ« که با 
حضور جمعی از چهره‌های ملی و استان فارس در مجموعه فرهنگی 
تاریخی حافظیه شیراز برگزار شد، ضمن تبریک میلاد امام رضا )ع(، به 
تبارشناسی تاریخی میِمند پرداخت و گفت: روزی که اردشیر بابکان از 
“دارابگرد” برخاست و شکوه ساسانی را در “شهر گور” بنا نهاد، میِمند 
یکی از کوره‌های )بخش‌های( اصلی و درخشان آن تمدن بود. تاریخ 

ما با نام میِمند گره خورده است.
مدیر کل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی استان فارس با 
استناد به متون تاریخی کهن افزود: ابوسهل بلخی و مستوفی‌الممالک 
هزار ســال پیش روایت کرده‌اند که گلاب میِمنــد از طریق دریا به 
دورترین نقاط جهان از جمله شــام و مصر فرستاده می‌شد. میِمند در 
آن دوران یک شــاهراه تجاری جهانی بود. سؤال بزرگ ما امروز این 
است که با چنین پیشینه‌ای، چرا امروز نباید در همان جایگاه جهانی 

ایستاده باشیم؟
مریدی با تجلیل از دســتان هنرمند مردم میِمند، اظهار داشت: گلاب 
میِمند از دل انگشتان روشــن مردمی می‌آید که صبح را در کاسه‌های 
مســی می‌ریزند. میِمند جایی اســت که گل، نام خود را از عطر باد 
می‌گیرد. امشب عطر گل ســرخ به حافظیه آمده تا بگوید میراث تنها 
سنگ و بنا نیست؛ میراث چیزی اســت که مانند عطر در هوا می‌ماند، 

اگر “باد عشق” وزیدن بگیرد.
او با قدردانی از هم‌افزایی شهردار، فرماندار و نماینده مردم میمند در 
مجلس، در ثبت ملی شیشه‌گری و پیگیری ثبت جهانی گل محمدی، 
خاطرنشان کرد: این رویداد، آغاز فصلی نو برای بازگرداندن میِمند به 

دوران شکوه صادراتی و جهانی آن است.

رئیس کمیسیون ورزش و جوانان مدیریت شهری هشتگرد:

نشاط اجتماعی را به محلات 
بازمی‌گردانیم

گروه استان ها- عینی ، البرز- رئیس کمیسیون ورزش و جوانان 
مدیریت شهری هشتگرد با اشاره به برگزاری جلسه اخیر این 
کمیسیون گفت: »سلامت شــهروندان و ارتقای شور و نشاط اجتماعی 
در محلات، از مهم‌ترین اولویت‌های ما در مدیریت شهری است و باور 
داریم هر جا ورزش حضور پررنگ‌تری داشته باشد، آسیب‌های اجتماعی 

کاهش پیدا می‌کند و امید و نشاط جای آن را می‌گیرد.«
به گــزارش اقتصادســرآمد، جــواد فلاحتکار وی با اشــاره بــه قرار 
گرفتن احداث زمین ورزشــی چندمنظوره ویژه بانوان در دســتور کار 
مدیریت شــهری افزود: »بانوان ســتون اصلی هر خانواده هستند و باید 
امکان بهره‌مندی برابر از امکانات ورزشی را داشــته باشند و ایجاد یک 
زمین ورزشی چندمنظوره ویژه بانوان، گامی مهم در جهت ارتقای سلامت 
جسمی و روحی آنان و افزایش حضور فعال بانوان در عرصه‌های ورزشی 
و اجتماعی است.«رئیس کمیســیون ورزش و جوانان مدیریت شهری 
هشتگرد در ادامه با اشاره به سایر محورهای جلسه گفت: »در این نشست، 
علاوه بر موضوع ورزش بانوان، تعیین تکلیف وضعیت زمین‌های چمن 
مصنوعی سطح شهر و همچنین تسریع در روند تعمیر و راه‌اندازی استخر 
شماره ۱ هشتگرد را نیز با جدیت در دســتور کار قرار دادیم و تلاش ما 
این است که فضاهای ورزشی موجود نه‌تنها حفظ، بلکه با کیفیت بهتر و 

خدمات کامل‌تر در اختیار شهروندان قرار گیرد.«
فلاحتکار با تأکید بر نقش مردم در توســعه ورزش و نشــاط اجتماعی 
تصریح کرد: »هیچ برنامه‌ای بدون همراهی مردم به نتیجه مطلوب نمی‌رسد 
و ما در کمیسیون ورزش و جوانان معتقدیم باید از ظرفیت‌های مردمی، 
سمن‌ها، مربیان، ورزشکاران و معتمدان محلات استفاده کنیم تا ورزش 
به سبک زندگی شهروندان تبدیل شــود و مدیریت شهری وظیفه دارد 
زیرساخت‌ها را فراهم کند و زمینه را برای مشارکت فعال مردم مهیا سازد.«
وی در پایان خاطرنشــان کرد: »پیگیری مصوبات این جلسه با جدیت 
در دستور کار قرار خواهد گرفت تا هرچه سریع‌تر شاهد بهره‌برداری از 
فضاهای ورزشی و افزایش شور و نشاط در محلات هشتگرد باشیم. هدف 
ما شهری سالم‌تر، شاداب‌تر و فعال‌تر است؛ شهری که در آن ورزش، نیاز 

ثانویه نباشد بلکه به یک ضرورت و عادت روزمره تبدیل شود.«

مدیرکل ثبت اسناد و املاک سیستان و بلوچستان

 ۱۵ هزار سند مالکیت در سیستان
 و بلوچستان واگذار شد

گروه استان ها- سرگزی، زاهدان - مدیرکل ثبت اسناد و املاک 
سیستان و بلوچستان از تحول در زیرساخت‌های ثبتی این ستان 
خبر داد و گفت: با حضور رئیس سازمان ثبت اسناد کشور ۱۵ هزار سند 
مالکیت واگذار و ســه ســاختمان ملکی جدید در شهرستان‌های مرزی 

افتتاح می‌شود تا بساط ساختمان‌های استیجاری برچیده شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، آسیه لک‌زایی در جلسه‌ای که با حضور رئیس 
سازمان ثبت اســناد و املاک کشور برگزار شــد، اظهار کرد: در راستای 
سیاســت‌های تحولی قوه قضائیه و با هدف هویت‌بخشــی به اراضی و 
املاک سیستان و بلوچستان و همزمان با سفر رئیس سازمان ۱۵ هزار سند 
مالکیت به صورت نمادین به مالکان و صاحبان حق تحویل داده می‌شود.

وی افزود: از این تعداد هفت هزار سند مربوط به متقاضیان طرح نهضت 
ملی مسکن، ۶ هزار سند مربوط به بخش بنیاد مسکن و مابقی اسناد متعلق 
به واحدهای مستقر در شهرک‌های صنعتی و اراضی جهاد کشاورزی بوده 

که صادر و آماده واگذاری شده است.
مدیرکل ثبت اســناد و املاک سیستان و بلوچســتان با اشاره به نهضت 
توسعه زیرســاخت‌های اداری در این منطقه بیان کرد: یکی از بزرگترین 
دســتاوردهای این ســفر پایان دوران اســتیجاری بــودن ادارات در 
مناطق کم برخوردار اســت به‌طوری‌که ســه ســاختمان ملی و ملکی 
جدید در شهرســتان‌های هیرمند، زهک و سیب و ســوران افتتاح و به 
بهره‌برداری می‌رسد.وی خاطرنشان کرد: این پروژه‌های ساختمانی که با 
استانداردهای ملی احداث شده‌اند جایگزین واحدهای استیجاری قبلی 
می‌شوند تا در کنار تثبیت مالکیت گســترده، تکریم ارباب‌رجوع و ارائه 
خدمات در شأن مردم این سه شهرستان به بهترین شکل ممکن انجام گیرد.
به گزارش ایرنا، حسن بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به 
منظور ســفری عملیاتی و نظارتی در رأس هیئتی ارشد وارد سیستان و 
بلوچستان شد. افتتاح پروژه‌های عمرانی ملی و شتاب‌بخشی به نهضت 
خدمت‌رسانی ثبتی از اهداف کلیدی این سفر است.در این سفر راهبردی 
معاون راهبردی، توسعه مدیریت و منابع و همچنین معاون امور املاک و 
کاداستر سازمان ثبت، رئیس سازمان را همراهی می‌کنند تا از نزدیک روند 
پیشرفت طرح‌های ثبتی و زیرساختی جنوب شرق کشور را ارزیابی کنند.

گروه استان ها- دانشی، یزد- رییس کمیسیون 
بازرگانی داخلــی و واردات اتاق بازرگانی یزد 
گفت: در شــرایطی که رویه‌های سخت‌گیرانه 
بانک مرکزی مشکلات زیادی برای تولیدکنندگان ایجاد 
کرده، باید پنجــره واردات بدون انتقال ارز بــاز بماند تا 
واحدهایی که ارز صادراتــی در اختیار دارند بتوانند برای 
حفظ تولید از این ظرفیت استفاده کنند در غیر این صورت 
تولیدکنندگان دوباره گرفتار بروکراســی فرسایشــی می 

شوند.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی فرشــادپور در نشست 
کمیسیون ارزی بازرگانی داخلی و واردات اتاق بازرگانی 
یزد با تاکید بر ضرورت شفاف‌سازی بخشنامه‌های جدید 
بانک مرکزی از ســوی بانک‌های عامل افزود: لازم است 
مســئولان بانک‌ها، نحوه رفع تعهــد ارزی و چگونگی 
محاسبه مابه‌التفاوت واردات را برای فعالان اقتصادی تبیین 
کنند. همچنین موضوع رفع تعهد صادراتی، به‌ویژه رویه 
رفع تعهد از طریق اسکناس نقد با گواهی منشأ خارجی و 
روند اجرایی آن در بانک‌های مختلف، نیازمند بررسی و 

پیگیری جدی است.
وی رویه واردات بدون انتقال ارز را یکی از فرصت‌های 
مهم برای بخش تولید دانســت و گفت: این ســازوکار 
می‌تواند دغدغه تولیدکنندگان بــرای تأمین مواد اولیه را 
تا حد زیادی کاهش دهد، اکنون اختیارات لازم در سطح 
استان وجود دارد و واحدهای صنعتی می‌توانند به‌راحتی 
درخواســت‌های خود را ثبت و پیگیری کنند، اما بسیاری 
از واحدها هنوز از این ظرفیت اطلاع کافی ندارند و اتاق 

بازرگانی باید در زمینه اطلاع‌رسانی و تشویق واحدها به 
استفاده از این امکان نقش فعال‌تری ایفا کند.

وی بــا اشــاره بــه محدودیت زمانــی تعیین‌شــده در 
بخشنامه‌های ارزی خاطرنشان کرد: موضوع تعیین مهلت 
قبض انبار تا نهم خرداد، می‌تواند در روند ترخیص و رفع 
تعهد ارزی مشــکلاتی ایجاد کند و در این زمینه نیازمند 
هماهنگی بیشتر میان گمرک و دستگاه‌های اجرایی هستیم 

تا پرونده‌ها به کمیته ارزی ارجاع نشود.
رییس کمیسیون بازرگانی داخلی و واردات اتاق بازرگانی 
یزد همچنین از کاهش ناگهانی سهمیه‌های ارزی واحدهای 
تولیدی در ســامانه صمت انتقاد کرد و گفت: بســیاری 
از واحدهایی که در ســال‌های گذشته ســهمیه‌های چند 
میلیون دلاری داشتند، اکنون با سهمیه‌های بسیار محدود 
مواجه شده‌اند و ســامانه حتی اجازه بررسی کارشناسی 
درخواســت‌ها را نمی‌دهد. این مســئله روند تأمین مواد 
اولیه و ادامه فعالیت واحدهای تولیدی را با چالش جدی 

روبه‌رو کرده است.
وی ادامه داد: در شرایطی که رویه‌های سخت‌گیرانه بانک 
مرکزی مشکلات زیادی برای تولیدکنندگان ایجاد کرده، 
باید پنجره واردات بدون انتقال ارز باز بماند تا واحدهایی 
که ارز صادراتی در اختیار دارند بتوانند برای حفظ تولید از 

این ظرفیت استفاده کنند.
فرشــادپور با بیان اینکــه عمده نیاز واحدهــای تولیدی 
مربوط به مواد اولیه است، تصریح کرد: حدود ۸۰ درصد 
درخواســت‌های ارزی مربوط به تأمین مــواد اولیه و ۲۰ 
درصد مربوط به تجهیزات، قطعات و ماشــین‌آلات است 

و عملًا دو حلقه اصلی تولید درگیر این مشکلات هستند.
فرشــادپور همچنین با انتقاد از رویه »کوتاژمحور« بانک 
مرکزی اظهار کرد: بانک مرکزی بــه جای در نظر گرفتن 
مجموع اعتبار ارزی صادرکننده، هــر کوتاژ صادراتی را 
به‌صورت جداگانه بررســی می‌کند و همین مسئله باعث 

پیچیدگی و گرفتاری فعالان اقتصادی شده است.
وی پیشنهاد داد: کوتاژهای صادراتی به‌عنوان یک حساب 
ارزی مجازی در نظر گرفته شود تا صادرکنندگان بتوانند 
اعتبــار ارزی خود را برای تکمیل زنجیره تولید به ســایر 
واردکننــدگان منتقل کنند؛ موضوعی کــه می‌تواند نقش 

مؤثری در پایداری تولید و تسهیل تجارت ایفا کند.
مرتضی محمودی، مدیرکل سرمایه‌گذاری استانداری یزد 
هم با اشاره به افزایش هماهنگی‌ها در این کمیته اظهار کرد: 
امروز در حوزه تجارت اســتان، نقطه آغاز تمام فرآیندها 
ثبت سفارش است؛ چه در قالب انتقال ارز چه بدون انتقال 
ارز و چه از سایر محل‌های تامین ارز، بنابراین لازم است 
تصویری دقیق از وضعیت فعلی ثبت سفارش‌ها، صادرات 

و واردات استان داشته باشیم.
وی با اشاره به ضرورت بررسی روند ثبت سفارش‌ها پس 
از ایام نوروز افزود: باید مشخص شود چه میزان مراجعه 
برای ثبت سفارش انجام شده، عمده درخواست‌ها مربوط 
به چه کالاهایی است و متقاضیان بیشتر از چه محل‌هایی 
قصد تامیــن ارز دارند تا بتــوان محدودیت‌ها و نیازهای 

واقعی استان را بهتر مدیریت کرد.
مدیرکل ســرمایه‌گذاری اســتانداری یزد ادامــه داد: در 
جلســات اخیر دغدغه اصلی ما این بود کــه فرآیند ثبت 

سفارش و تخصیص ارز بدون ضابطه پیش نرود؛ چراکه 
ظرفیت ارزی کشور محدود است و باید اولویت با کالاها 
و نیازهای اساسی استان باشد. بر همین اساس سازوکاری 
طراحی شد تا کالاهای ضروری با شرایط مشخص تایید 
شــوند و خوشــبختانه در قالب همین مدل، بخش قابل 

توجهی از درخواست‌ها تایید شد.
محمودی با اشــاره به هماهنگی‌های صورت‌گرفته برای 
تسهیل ترخیص کالاها تصریح کرد: حتی در مواردی که 
کالا هنوز به قبض انبار نرسیده قول مساعدت داده شده تا 
کالاهای مورد نیاز واقعی استان به هر شکل ممکن مدیریت 
و ترخیص شوند؛ هرچند برخی محدودیت‌های قانونی در 

حوزه گمرک وجود دارد.
وی همچنین با اشاره به حساســیت دستگاه‌های نظارتی 
نسبت به منشا ارز گفت: یکی از مهم‌ترین ابهامات موجود 
برای نهادهــای نظارتی، محل تامین ارز واحدهاســت و 
همین مسئله باعث شده بخشــی از فرآیندها با حساسیت 

بیشتری دنبال شود.
مدیرکل سرمایه‌گذاری استانداری یزد در ادامه خواستار 
شفاف‌سازی وضعیت ثبت سفارش از محل ارز صادراتی 
شد و افزود: باید مشخص شود که در حال حاضر فرآیند 
تایید ثبت ســفارش از محل صادرات خــود یا دیگران تا 
چه میزان تســهیل شــده و آیا محدودیت‌های مرتبط با 

بهینه‌سازی ارز همچنان پابرجاست یا خیر.
وی پیشنهاد کرد اتاق بازرگانی نقش هماهنگ‌کننده میان 
واحدهای صادراتی و واحدهای متقاضی واردات را ایفا 
کند تا فرآیند تهاتر ارزی میان فعالان اقتصادی تسهیل شود.

رییس کمیسیون بازرگانی داخلی و واردات اتاق بازرگانی یزد:

پنجره واردات بدون انتقال 
ارز باز بماند تا تولیدکنندگان 

گرفتار بروکراسی نشوند

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
ساری خبر داد ؛

 صدور آنی ۶۷۱۰ کارت سوخت 
در منطقه ساری

گروه اســتان ها - ســهیلا مرآتی، مازندران -مدیر 
شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه ساری 
از صدور آنی بیــش از ۶ هــزار و ۷۰۰ قطعه کارت 
هوشمند سوخت در نواحی تحت پوشش این منطقه 

خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمداز روابط عمومی شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه ساری، با اجرای 
طرح صدور آنی کارت هوشــمند ســوخت که از 
بهمن‌ماه سال گذشته آغاز شده است، تاکنون ۶ هزار 
و ۷۱۰ قطعه کارت صادر و تحویل متقاضیان شــده 
اســت. از این تعداد، ۳ هزار و ۱۰۰ کارت در ناحیه 
آمل و ۳ هزار و ۶۰۰ کارت در ناحیه ســاری صادر 

شده است.
تورج امانی مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی منطقه ساری با اشاره به سهولت در این فرآیند 
اظهار کرد: متقاضیان می‌توانند برای ثبت درخواست 
غیرحضوری به سامانه fcs.niopdc. مراجعه کنند. 
پس از بررســی و تأیید اطلاعات خــودرو، پیامک 
اطلاع‌رســانی برای متقاضی ارسال می‌شود که افراد 
می‌توانند با دریافت این پیامک و مراجعه حضوری 
به نواحی ساری یا آمل، در همان روز کارت خود را 

دریافت کنند.
مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
ساری هدف از اجرای این طرح را کاهش مراجعات 
غیرضــروری، افزایش رضایتمندی شــهروندان و 

سرعت‌بخشی به خدمات‌رسانی عنوان کرد.
مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
ساری در پایان بر ضرورت استفاده از کارت سوخت 
شــخصی تأکید کرد و افزود: کارت‌های اضطراری 
جایگاه‌ها صرفاً برای موارد خاص در نظر گرفته شده 
است؛ لذا از تمامی مالکان وسایل نقلیه تقاضا می‌شود 
جهت مدیریت صحیح مصرف سوخت و جلوگیری 
از تشکیل صف در جایگاه‌ها، هنگام سوخت‌گیری 

حتماً از کارت سوخت شخصی خود استفاده کنند.

جهش ارتباطی در شمال کشور؛ کسب رتبه 
برتر معاونت شبکه مخابرات منطقه گلستان 

در بین مناطق مخابراتی   

 گروه اســتان ها- محمدعلی شــربتدار ، گلستان - 
حوزه شــبکه مخابرات منطقه گلســتان در ارزیابیِ 
تخصصی شرکت مخابرات ایران در نیمه دوم سال 
۱۴۰۴، با عبور از چالش‌های فنی و کســب بالاترین 
امتیاز، عنوان برترین شبکه کشور را از آن خود کرد. 

به گزارش اقتصادسرآمد،  روابط عمومی مخابرات 
منطقه گلستان ارزیابی‌های دوره‌ای شرکت مخابرات 
ایران در پایان سال ۱۴۰۴، مخابرات منطقه گلستان را 

در صدر جدول عملکرد فنی کشور قرار داد. 
 مهندس احمــد رضا کبیر معاون شــبکه مخابرات 
منطقه گلستان با اعلام این خبر افزود:   دستیابی به این 
رتبه در شرایطی رقم خورده است که تغییرات جوی 
و تنوع جغرافیایی استان گلســتان، همواره یکی از 
پیچیده‌ترین موانع در حفظِ پایداریِ شبکه محسوب 
می‌شــود. با این حال، تیم فنی مخابرات گلستان با 
اجرای اســتراتژی‌های پیش‌گیرانه و بهینه‌ســازیِ 
به‌موقعِ تجهیزات، توانســت رکــوردِ جدیدی در 

شاخص‌های کیفیِ مخابرات ایران ثبت کند. 
معاون شــبکه مخابرات منطقه گلستان نتیجه‌ی این 
توفیق را برای شــهروندان، تجربه‌ای باکیفیت‌تر و 
قابل‌اطمینان‌تر از خدمات مخابراتــی و پهنای باند 

دانست. 
معاون شبکه مخابرات منطقه گلستان با تاکید بر اینکه  
اکنون با تثبیت این جایگاه، انتظار می‌رود ســرعت 
توسعه‌ی زیرساخت‌های نوین، از جمله فیبر نوری، 
در این استان شتاب بیشــتری بگیرد گفت :  تجهیز  
استان به زیر ساخت و شبکه مخابراتی امن و مطمئن 
از اهداف ماســت و برنامه ریــزی و انجام اقدامات 
توسعه ای مستمر  در راس فعالیتهای مخابرات منطقه 

گلستان است.

   ایران زمین        


